

### **УКАЗ**

## ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	•	
19.12.2016	Ŋ	<u>•</u> 807-УГ

#### г. Екатеринбург

# О присуждении премий Губернатора Свердловской области в сфере информационных технологий в 2016 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 06.10.2009 № 888-УГ «Об учреждении премий Губернатора Свердловской области в сфере информационных технологий», рассмотрев предложение комиссии по присуждению премий Губернатора Свердловской области в сфере информационных технологий,

#### постановляю:

- 1. Присудить премии Губернатора Свердловской области в сфере информационных технологий в 2016 году в следующих номинациях:
- 1) «За выдающийся вклад в развитие научных исследований в сфере информационных технологий» коллективу авторов в составе Петунина Александра Александровича, Ченцова Александра Георгиевича, Ченцова Павла Александровича за работу «Математические модели и вычислительные алгоритмы оптимальной маршрутизации инструмента машин фигурной листовой резки с числовым программным управлением»;
- 2) «За лучший проект в сфере информационных технологий, разработанный и внедренный в организациях Свердловской области» Круглову Артему Васильевичу, руководителю проекта «Программа для оперативного учета кубатуры круглого леса «FoRest»;
- 3) «За продвижение новых продуктов в сфере информационных технологий, разработанных организациями Свердловской области» Шифману Эдуарду Романовичу, руководителю проекта «Продвижение системы электронного документооборота Контур. Диадок».
- 2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области С.В. Швиндта.
  - 3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.
- 4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области выпуска правовых актов и издательности деятельности

Е.В. Куйвашев